1

令和 6年度 第 2回 大阪公立大学等学長選考会議 議事要旨

日 時 令和 6年 7月 9日（火）10 時 00分～11時 15分

場 所 大阪公立大学 阿倍野キャンパス 医学部学舎 1階 応接室

出席者 経営審議会委員：鳥井委員（外部委員）、比嘉委員（外部委員）、酒井委員（内部委員）

    教育研究審議会委員：仁科委員（外部委員）、高橋委員（内部委員）、東山委員（内部委員）

議 事

【報告事項】

１ 学長選考会議委員の変更について

   事務局から、教育研究審議会からの選出委員１名の変更について報告された。

【審議事項】

１ 第１次選考（書類審査）について

 事務局から、第１次選考（書類審査）状況について説明があり、審議の結果、候補者４名中、

４名を第２次選考（対面審査）へ進めることを決定した。

２ 第１次選考の結果公表・通知について

   事務局から、第１次選考の結果公表及び候補者への通知（案）について説明があり、承認さ

れた。

３ 第２次選考（対面審査）の進め方について

   事務局から、第２次選考（対面審査）の進め方（案）について説明があり、審議の結果、対

面審査の進行や質問項目等について出された意見を踏まえ、事務局で改めて整理することとな

った。